令和６年１０月１５日

戸田市長 菅原 文仁 様

戸田市外部評価委員会

委員長 佐藤 徹

戸田市の行政評価の推進に係る事項について（答申）

令和６年４月１９日付け戸共企第７号にて、本委員会に諮問のありました

市が実施した行政評価の評価及び行政評価制度の改善について、慎重に審議

した結果、下記のとおり答申します。

記

本委員会では、戸田市第５次総合振興計画に掲げられた諸施策のうち６施策

を外部評価の対象とし、「施策の目的達成のため、施策（内部）評価は適切に実

行されているか」という観点から多角的に評価を行いました。

市が実施した行政評価の再評価及び行政評価制度の改善について、各委員の

詳細な意見を別紙「令和６年度戸田市外部評価委員会の評価結果」のとおりまと

めました。

つきましては、答申内容を十分留意の上、施策・事業及び評価指標等を改善す

るとともに、これまで以上に効果的・効率的な行財政運営が推進されることを期

待します。